[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦИМЛЯНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2017 г.	                      № 49 		        ст. Новоцимлянская

 Об отмене административных регламентов

На  основании  Федерального закона  от 3 июля 2016 г. N 334-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации  и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава Новоцимлянского  сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Отменить административные регламенты предоставления муниципальных услуг  Администрацией Новоцимлянского сельского поселения, в соответствии с приложением к данному постановлению.
2.  Данное постановление  опубликовать на сайте Администрации Цимлянского района  в разделе «Поселения» http://cimlyanck.donland.ru/Novocimlyanckoe_sp.aspx.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                    на ведущего специалиста по имущественным и  земельным отношениям Администрации Новоцимлянского сельского поселения.

Глава   Администрации
Новоцимлянского сельского поселения                                        С.Ф. Текутьев

Постановление вносит  ведущий специалист
 по  вопросам имущественных и земельных отношений

  Приложение к  постановлению Администрации
                                                                            Новоцимлянского сельского  поселения  № 49
                                                                                                                   от        05.06.2017г.

ПЕРЕЧЕНЬ АДМИНИСТРАТИВНЫХ РЕГЛАМЕНТОВ  ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПОДЛЕЖАЩИЕ ОТМЕНЕ В СООТВЕТСТВИИ С ОТДЕЛЬНЫМИ  ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫМИ АКТАМИ

	№
п/п
	Наименование
Административного регламента

	1.
	Постановление Администрации Новоцимлянского сельского поселения  от  09.11. 2015 года   № 162«Об утверждении административного регламента
«Предоставление правообладателю муниципального имущества, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
заверенных копий правоустанавливающих документов»

	2.
	Постановление Администрации Новоцимлянского сельского поселения от  25.11.2015 года  №  183Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на размещение объектов, виды которых установлены Правительством Российской Федерации, на  земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов  на территории Новоцимлянского сельского поселения»

	3.
	Постановление Администрации Новоцимлянского сельского поселения от  02.11.2015 года  № 150 «Об утверждении административного регламента «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком или права пожизненного
наследуемого владения земельным участком».

	4.
	Постановление Администрации Новоцимлянского сельского поселения от  09.11.2015 года  № 166 «Об утверждении административного регламента «Устранение технических ошибок в правоустанавливающих документах о предоставлении земельного участка, принятых органамиместного самоуправления»

	5.
	Постановление Администрации Новоцимлянского сельского поселения от  09.11.2015 года  № 164 «Об утверждении административного регламента «Сверка арендных платежей с арендаторамиземельных участков, муниципального имущества».

	6.
	Постановление Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 09.11.2015 года  № 163«Об утверждении административного регламента«Выдача арендатору земельного участка согласия на залог права аренды земельного участка».

	7.
	Постановление Администрации Новоцимлянского сельского поселения от  02.11.2015 года  № 153«Об утверждении административного регламента «Выдача справки об отсутствии (наличии) задолженности по арендной плате за земельный участок».

	8.
	Постановление Администрации Новоцимлянского сельского поселения от  02.11.2015 года  № 155«Об утверждении административного регламента «Расторжение договора аренды,  безвозмездного пользования земельным участком».

	9.
	Постановление Администрации Новоцимлянского сельского поселения от  02.11.2015 года  № 149
«Постановка на учет граждан, имеющих трех и более детей в целях бесплатного предоставления земельного участка, в собственность для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства

	10.
	Постановление Администрации Новоцимлянского сельского поселения от  29.09.2015 года  № 128
«Предоставление земельного участка гражданам, имеющих трехи более детей  бесплатно в собственность дляиндивидуального жилищного -строительства,ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства».

	11.
	Постановление Администрации Новоцимлянского сельского поселения от  02.11.2015 года  № 160«Об утверждении Административного
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»

	12.
	Постановление Администрации Новоцимлянского сельского поселения от  09.11.2015 года  № 161«Об утверждении административного регламента  «Заключение дополнительных соглашенийк договорам аренды, безвозмездного пользования земельным участком».

	13
	Постановление Администрации Новоцимлянского сельского поселения от  09.11.2015 года  № 167«Об утверждении административного регламента  «Продажа земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственнаясобственность на который не разграничена, без проведения торгов».

	14.
	Постановление Администрации Новоцимлянского сельского поселения от  09.11.2015 года  № 168«Об утверждении административного регламента  «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или  государственная собственность на который не разграничена,в собственность бесплатно».